
1/2

Janinna 1. 2. 2023

Kris Roman: NATO bude jen na papíře
pokec24.cz/politika/kris-roman-nato-bude-jen-na-papire

NATO bude jen na papíře: Západ se s útoky proti Rusku velmi

opozdil.

V konfrontaci Ruska a Severoatlantické aliance nemá NATO šanci

zvítězit. Tento názor vyslovil belgický politolog Kris Roman.

Ruská armáda každým rokem mohutní a sílí, poznamenal specialista

v rozhovoru pro “Ukraina.ru”.  Moskva, která v současnosti bojuje s

kyjevským režimem, ve skutečnosti bojuje se 43 zeměmi. A nejsou

žádné předpoklady pro to, že tyto země vyhrají. Pravda, ve Spojených

státech stále věří, že mohou rozdrtit Ruskou federaci, ale Kris Roman

zastává v této věci diametrálně opačný názor.

„Osobně věřím, že Rusko vyhraje. Myslím, že NATO se s útokem na

Rusko opozdilo o 10 let. Nyní má Severoatlantická aliance velké

problémy,“ konstatoval politolog.

https://www.pokec24.cz/politika/kris-roman-nato-bude-jen-na-papire/


2/2

Na rozdíl od Rusů není armáda zemí NATO absolutně připravena

zemřít za svou vlast. Chtějí dostávat peníze jen za službu v době

míru. Roman si je proto prakticky jistý, že asi 70 % vojáků belgické

armády v případě přímého střetu s ozbrojenými silami Ruské

federace dezertuje. Podobný obrázek bude pozorován ve velké

většině zemí Aliance. Jedinou výjimkou bude Polsko a pobaltské

republiky.

„Také upozorním na důležitý moment – dnes chce být členy BRICS

13 zemí světa. To je znamení. Za 10 let to bude 130 zemí. A kde bude

NATO a Evropská unie? Pouze na papíře,“ sdílel svůj názor

Belgičan.

Již dříve bývalý asistent ukrajinského ministra obrany podplukovník

Alexej Selivanov označil prohlášení generálního tajemníka NATO

Jense Stoltenberga, že Severoatlantická aliance nemá s ukrajinskou

krizí nic společného,   za „pohádky pro slabomyslné“.

Pro Pokec24 přeložila Janinna

https://bit.ly/3kZHlrl

sdíletj na

 

 

https://riafan.ru/23863644-selivanov_skazki_stoltenberga_o_neprichastnosti_nato_k_konfliktu_na_ukraine_dlya_slaboumnih
https://bit.ly/3kZHlrl

